

روزنه

اصلاح قانون انتخابات هنوز تأیید نشده‌است

اصرار نمایندگان مجلس انکار شورای نگهبان

● **شرق**؛ درحالی‌که برخی از نمایندگان مجلس اصرار دارند انتخابات ۱۴۰۰ با قانون جدید برگزار خواهد شد، سخنگوی شورای نگهبان گفته است طرح اصلاح موادی از قانون انتخابات ریاست‌جمهوری هنوز در شورای نگهبان تأیید نشده است.
اواخر هفته گذشته محمدصالح جوکار، نماینده مجلس، با اشاره به رفع ایرادات شورای نگهبان به طرح اصلاح قانون انتخابات ریاست‌جمهوری، گفت: مجلس با اصلاح قانون انتخابات به دنبال آن بود که موانع پیش‌روی انتخابات ریاست‌جمهوری برداشته شود؛ چراکه در جریان برگزاری این انتخابات مشکلاتی داشتیم که تصمیم بر آن شد با اصلاح قانون، در انتخابات ۱۴۰۰ دیگر شاهد این مشکلات نباشیم و با اعلام نظر نهایی شورای نگهبان این اصلاحات در انتخابات پیش‌رو عملیاتی می‌شود.
او افزود: اصلاحات عملایی بر قانون انتخابات ریاست‌جمهوری کاملاً منطبق بر سیاست‌های کلی نظام، قانون اساسی به‌خصوص اصل ۱۱۰ قانون اساسی طراحی شده است. جوکار توضیح داد: این اصلاحات با هدف تعیین شاخص‌ها و معیارها بود تا بر اساس آن افرادی در کارزار انتخابات وارد شوند که توانمندی لازم برای ادامه امور کشور را داشته باشند. یکی از دغدغه‌ها این بود تا فردی که در رأس قوه مجریه قرار می‌گیرد، توانمند، انقلابی و شاخص‌هایی را که مقام معظم رهبری تعیین کرده‌اند، دارا باشد. این نماینده مجلس بیان کرد: در واقع افرادی باید برای انتخابات ریاست‌جمهوری اعلام کاندیداتوری کنند که از ابعاد مختلف در حد و اندازه جایگاه ریاست‌جمهوری باشند؛ به عبارتی سابقه کار اجرایی، تحصیلات، آشنایی با اداره کشور، آشنایی به ساختار سیاسی و تسلط به قوانین را داشته باشند تا شان ریاست‌جمهوری حفظ شود.
محمدحسین فرهنگی، دیگر نماینده مجلس نیز در همین رابطه گفته بود: ایرادهای باقی‌مانده طرح اصلاح قانون انتخابات ریاست‌جمهوری از سوی کمیسیون شوراها با هماهنگی شورای نگهبان رفع شده است. حال به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شورای نگهبان، کدخدایی از عدم تأیید برخی مواد این طرح خبر داده و گفته است: تا زمانی که نظر هیئت عالی نظارت بر حسن اجرای سیاست‌های کلی نظام مجمع تشخیص مصلحت به شورا نرسد، ما نمی‌توانیم این طرح را رد یا تأیید کنیم.

پایگاه اطلاع‌رسانی مقام معظم رهبری؛ در طلیعه ماه مبارک رمضان، بهار قرآن، مراسم انس با قرآن کریم با حضور مقام معظم رهبری از طریق ارتباط تصویری حسینیه امام خمینی(ره) با مصلی تهران برگزار شد و قاریان قرآن کریم به تلاوت آیات نور پرداختند.
مقام معظم رهبری در این دیدار ضمن تریک حلول ماه مبارک رمضان، ماه نزول قرآن، به تبیین موضوع هدایت قرآنی پرداختند و درخصوص گستره و ابعاد آن گفتند: هدایت قرآنی شامل همه بشریت و دربرگیرنده ابعاد مختلف فردی و اجتماعی زندگی انسان می‌شود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به برخی سرفصل‌های هدایت قرآنی افزودند: کمال معنوی، اداره جوامع انسانی و چالش‌های سیاسی و اجتماعی مرتبط با آن، رفتارهای مدیریتی، اقامه عدل، دفع دشمنان باطنی و ظاهری، رفع دشمنی‌ها، مسائل اخلاقی، مسائل مربوط به خانواده و تربیت فرزندان، آرامش روحی و روانی و فرونشاندن تلاطم‌های درونی، توصیه به علم و شناخت حقایق عالم وجود و رفتارهای فردی، بخش‌هایی از رونو موضوعاتی است که هدایت قرآنی شامل آنها می‌شود. رهبر انقلاب اسلامی لازمه بهره‌مندی از هدایت قرآنی را تقوا و خشیت الهی دانستند و با توصیه همگان به خواندن همراه با تدبیر قرآن در ماه مبارک رمضان، گفتند: دل انسان با تلاوت قرآن جلا پیدا می‌کند و بهاری و باطراوت می‌شود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه قاریان قرآن باید خود را مبلغان قرآن بدانند، بر لزوم تلاوت همراه با تذکر، خشوع و توجه عمیق به معنا تأکید کردند.
مقام معظم رهبری همچنین در ابتدای سخنانشان با اشاره به آماری

سیاست

مقام معظم رهبری در مراسم انس با قرآن کریم:

مراقبت شود مذاکره فرسایشی نشود

که در سخنرانی روز اول فروردین درخصوص رتبه اقتصادی کشور بیان کردند، گفتند: بعد از بیان این آمار، برخی افراد تذکر دادند که این آمار صحیح نیست، بر همین اساس موضوع بررسی و مشخص شد آمار مربوط به رتبه هجدهم کشور صحیح نیست و مربوط به چند سال قبل است که لازم است از افرادی که این موضوع را متذکر شدند، صمیمانه تشکر کنم.
مقام معظم رهبری در بخش دیگری از سخنانشان به تلخ‌شدن کام مردم در زیباترین روزهای سال بر اثر کرونا اشاره کردند و افزودند: آمارهای تلخ و تکان‌دهنده از افزایش مبتلایان و جان‌باختگان باید همه مسئولان و آحاد مردم را هوشیار و بیدار کند که این بیماری را شوخی نگیریم.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تأکید کردند: مسئولان باید به‌صورت قاطع کارهای لازم را انجام دهند و بر طبق ضوابطی عمل شود که کارشناسان و مسئولین امور بهداشت و درمان مشخص می‌کنند.
ایشان با اشاره به عوارض اجتماعی کرونا مانند جان‌باختن عزیزان، افزایش بی‌کاری، مشکل معیشت و تأثیرپذیری همه برنامه‌های کشور از این بیماری افزودند: باید با سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی از جانب مسئولان و رعایت ضوابط بهداشتی از سوی آحاد مردم، کاری کرد که این بیماری متوقف شود و بر این ویروس منحوس فائق بیاییم.
مقام معظم رهبری با تشکر از تلاش و فداکاری تحسین‌برانگیز مجموعه‌های درمانی در مقابله با بیماری کرونا، افراد و گروه‌های داوطلب را به کمک به جهادگران عرصه درمان همچون اوایل این بیماری تشویق و توصیه کردند و گفتند: ماه رمضان، ماه احسان و دستگیری از نیازمندان است که باید در شرایط کرونایی

رقابت هسته‌ای قالبیاف با دولت

پیچیده پرونده هسته‌ای داشته است؛ آن‌هم درحالی‌که مذاکرات وین در جریان است. اما بعد از توییت شتابزده رئیس مجلس، علی‌اکبر صالحی، رئیس سازمان انرژی اتمی نیز خبر را تأیید کرد و گفت غنی‌سازی ۶۰درصدی در تأسیسات هسته‌ای شهید احمدی‌روشن در جریان است. او وعده داد جزئیات هم بزودی منتشر می‌شود. به گفته او سرعت تولید اورانیوم غنی‌سازی‌شده ۶۰ درصد، ۹ گرم در ساعت است.

بعد از او هم واعظی، رئیس دفتر روحانی، بلافاصله در توییتهی آغاز غنی‌سازی ۶۰درصدی اورانیوم برای مصارف صلح‌آمیز را نشانه روشنی از پیشرفت توانمندی‌های کشور و پیام صریحی به بدخواهان این مرزوبوم دانست و نوشت که بدانند فناوری هسته‌ای صلح‌آمیز در ایران بومی شده و این یعنی حرکت کشور با ترورد دانشمندان هسته‌ای و خرابکاری در مراکز هسته‌ای متوقف نمی‌شود. واعظی در کتله‌ای به همفکران قالبیاف تأکید کرد: «این اتفاق میمون همچنین پاسخی است به همه افرادی که در چند سال گذشته برای

عوام‌فریبی همواره می‌گفتند صنعت هسته‌ای کشور بعد از توافق‌نامه برجام تعطیل شده است، درحالی‌که دولت بارها گفته است و می‌گوید که برجام مانع پیشرفت صنعت هسته‌ای نشده و نخواهد شد». رئیس سازمان انرژی اتمی هم در گفت‌وگویی با بخش خبری سیما با اشاره به آغاز غنی‌سازی ۶۰ درصد گفت: خود دوستانی که در قانون موضوع غنی‌سازی ۶۰ درصد را آورده بودند به ما گفته بودند که مقداری با احتیاط جلو بروید تا ما با حُسن نیت حرکت کنیم، اما با اتفاقی که در نظنر رخ داد، دستور دادند ما این کار را سریع‌تر انجام دهیم. وی ادامه داد: روز چهارشنبه ما دستور غنی‌سازی ۶۰ درصد را دادیم و ۴۰ دقیقه بامداد جمعه بود که ما محصول ۶۰ درصد را گرفتیم. البته محصولی را که دریافت می‌کنیم حدود ۹ گرم در ساعت است و باید مقداری روی چیدمان زنجیره‌ها کار شود و هم‌زمان اورانیوم ۲۰ درصد هم تولید خواهیم کرد. مجلس اصولگرایان و شخص قالبیاف در این یک‌ساله بارها و بارها رفتارهایی از خودشان نشان داده‌اند که حاکی از خالت با ورود به

اهتمام به نهضت مواسات و کمک‌های مؤمنانه چندین برابر شود و به اوج خود برسد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین درخصوص مسائل مربوط به برجام و تحریم‌ها و مذاکرات گفتند: سیاست کشور را درخصوص برجام و تحریم‌ها در سخنان عمومی اعلام و در جلسات با مسئولان یا به‌صورت مکتوب نیز به آنها بیان کرده‌ایم؛ بنابراین سیاست کشور معلوم است که باید چه کاری انجام بدهند.
ایشان افزودند: تشخیص مسئولان این است که بروند مذاکره کنند تا همین سیاست را اعمال کنند که در این زمینه بحثی نداریم اما باید مراقبت شود که مذاکره فرسایشی نشود، چراکه برای کشور ضرر دارد.
مقام معظم رهبری هدف آمریکایی‌ها از تأکید و اصرار بر مذاکره را تلاش برای تحمیل یک حرف باطل دانستند و افزودند: منطق جمهوری اسلامی مبنی بر اینکه اول باید آمریکا تحریم‌ها را بردارد زیرا به آنها اطمینانی وجود ندارد و قبلا بارها نقض عهد کرده‌اند، به‌گونه‌ای است که حتی بعضی مذاکره‌کنندگان اروپایی نیز قبول دارند و در جلسات خصوصی آن را تصدیق می‌کنند اگرچه در مقام تصمیم‌گیری تسلیم آمریکایی‌ها هستند و از خود استقلالایی ندارند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: غالب پیشنهادهای آمریکایی‌ها، متکبرانه و تحقیرآمیز است و حتی قابل نگاه‌کردن هم نیست.
ایشان در پایان ابراز امیدواری کردند که مسئولان کشور با چشم باز و دل محکم و با توکل بر خدا پیش بروند و به توفیق الهی ملت را خرسند و خوشحال کنند.
در این مراسم نورانی، تعدادی از استادان قرآنی و قاریان جوان و یکی از مناجات‌خوانان به اجرای برنامه پرداختند.

حوزه اجرایی است. در واقع رقابت سیاسی‌ای که بین جناح اصولگرایان مجلس و به‌ویژه قالبیاف به‌عنوان رقیب انتخاباتی روحانی در دو انتخابات ۹۲ و ۹۶ وجود داشته، به‌طور مشخص خودش را در در این یک‌ساله هم بارها نشان داده است. گاهی آش آن‌قدر شور بوده که حتی صدای خود دولتی‌ها یا دیگران را هم درآورده است. هم «شرق» و هم رسانه‌های دیگر بارها رفتار و عملکرد رئیس فعلی مجلس را ارزیابی کرده و گاه آن را خارج از حیطه وظایف نمایندگی یا در راستای اهداف دیگر ارزیابی کرده‌اند. واکنش مجلس اما این بود که اینها در راستای وظایف نظارتی رئیس مجلس است.
قالبیاف دیروز در یک توییتهی نوشت: با افتخار اعلام می‌کنم در ساعت ۰۰:۴۰ نیمه‌شب گذشته و در شب زبارتی سیدالشهدا(ع)، دانشمندان جوان و خداباور ایرانی توانستند به محصول اورانیوم با غنای ۶۰ درصد دست یابند. این موفقیت را به مردم شجاع ایران اسلامی تبریک می‌گویم؛ اراده ملت ایران معجزه‌آفرین است و هر توطئه‌ای را خنثی خواهد کرد.

خبر

سیدحسن خمینی:

فرایند شورای نگهبان خیلی برایم مهم نبود

● **جماران**؛ سیدحسن خمینی در دیدار با اعضای حزب اعتماد ملی درباره علت تردیدش به حضور یا عدم حضور در انتخابات ریاست‌جمهوری گفت: «در مورد حضور خودم در انتخابات ریاست‌جمهوری، نکته‌ای را باید بیان کنم. واقعیت این است که اصلا خودم بنای حضور نداشتم؛ برای اینکه احساس مسئولیت نمی‌کردم و معتقد بودم افراد زیادی برای تصدی این مسئولیت حضور دارند. این تصمیم پابرجا بود تا اینکه با پیش‌بینی‌ها و ارزیابی‌های قابل توجهی مواجه شدیم. این را بگویم که بیش از اقبال افراد و جریانات خاص که به نوبه خود بسیار ارزشمند است، اقبال مردمی برای من مهم بود و از همین رو بود که ارزیابی‌ها برای این من مهم بود. تنها عاملی که من را در تصمیم‌گیری مردد کرده بود -البته تصمیم هم نگرفته بودم- این بود که نکند فردای قیامت پیش خدا، روح امام، شهدا و آیندگان بگویند یک موقعی کاری از شما می‌آمد و نکردید. فرایند شورای نگهبان هم خیلی برایم مهم نبود؛ اگر هم رد می‌کردند اتفاق مهمی نمی‌افتاد». او ادامه داد: «توجه کنید که امثال ما اگر گوشت و پوستمان هم برسد نمی‌خواهیم جمهوری اسلامی از بین برود و هیچ‌کس نباید چنین توقعی را داشته باشد و اگر کسی روزی می‌خواهد به بنده اقبال کند، بداند که ما تا آخرین لحظه هیچ‌وقت هیچ کاری نمی‌کنیم که جمهوری اسلامی بخواید لطمه ببینند و اگر هم احیاناً کاری انجام می‌دهیم، برای این نکته (حفظ جمهوری اسلامی) است. لذا اگر فکر کنیم یک کار به فرایندی می‌رسد که نتیجه‌اش تضعیف کلان مملکت و جمهوری اسلامی است، به نظر من مصلحتی بر آن مترتب نیست. البته هرگز از اصول خود عدول نمی‌کنیم و صلاح‌کشور را هم در همین می‌دانیم. آینده ایران و مردم کشورمان را هم چندان متفاوت از آینده جمهوری اسلامی نمی‌دانم؛ یعنی معتقدم به هر حال ایسن دو با هم پیوند دارند. بالاخره ما عرق دینی، شیعی و اسلامی داریم و نمی‌توانیم نسبت به تاریخ بزرگی هم که پشت سرمان هست بی تفاوت باشیم اما به هر حال وقتی در مورد یک تصمیم‌گیری صلاح دیده نمی‌شود، مسئولیتی حاصل نخواهد شد و در صورتی که آن تصمیم عملی شود، در آینده مسئله‌ای پیش نرفته و مشکل مردم حل نمی‌شود. این در حالی است که قرار است آمدن امثال من مشکل‌گشا باشد.»



— AVAILABLE AT —

SARMAN CO.

1832 Dr. Shariati Ave. Next.
to Pol-E-Roomi Tehran IRAN

لونژین

LONGINES

LONGINES SPIRIT

Why this watch? Well, there is a silicon balance-spring that means resistance to **strong magnetic fields** and everyday shocks. Thanks to its improved accuracy and precision, it is a COSC-certified chronometer. How much do we believe in these stunning members of our new Longines Spirit Collection? We are delivering each one with a **full five-year warranty.**